
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 30.5.2018 

COM(2018) 384 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PIELIKUMI 

Priekšlikumam 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, 

ar ko izveido programmu "Tiesiskums" 

 



 

LV 1  LV 

I PIELIKUMS 

Programmas darbības 

Programmas, kas minēta 3. panta 2. punktā, konkrētie mērķi tiks sasniegti, atbalstot jo īpaši 

šādas darbības: 

1. izpratnes veidošana, informācijas izplatīšana nolūkā uzlabot zināšanas par Savienības 

politikas virzieniem un Savienības tiesību aktiem, tai skaitā materiālajām un 

procesuālajām tiesībām, par tiesu iestāžu sadarbības instrumentiem, par attiecīgo 

Eiropas Savienības Tiesas judikatūru un par salīdzinošajām tiesībām un 

starptautiskajiem standartiem; 

2. ieinteresēto personu savstarpēja mācīšanās, apmainoties ar labu praksi nolūkā 

uzlabot zināšanas un savstarpēju izpratni par civiltiesībām un krimināltiesībām un 

dalībvalstu tiesību un tiesu sistēmām, tai skaitā tiesiskumu, un savstarpējas 

uzticēšanās veicināšana; 

3. analītiskas un pārraudzības darbības
1
 nolūkā uzlabot zināšanas un izpratni par 

iespējamiem šķēršļiem Eiropas tiesiskuma telpas netraucētai darbībai un uzlabot 

Savienības tiesību aktu un politikas virzienu īstenošanu dalībvalstīs; 

4. ieinteresēto personu apmācība nolūkā uzlabot zināšanas par Savienības politikas 

virzieniem un Savienības tiesību aktiem, tai skaitā materiālajām un procesuālajām 

tiesībām, par ES tiesu iestāžu sadarbības instrumentu izmantošanu, par attiecīgo 

Eiropas Savienības Tiesas judikatūru, juridisko valodu un salīdzinošajām tiesībām; 

5. informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (IKT) rīku izstrāde un uzturēšana nolūkā 

uzlabot tiesu sistēmu un to sadarbības efektivitāti, izmantojot informācijas un 

komunikācijas tehnoloģijas, tai skaitā sistēmu un lietojumprogrammu pārrobežu 

sadarbspēju; 

6. galveno Eiropas līmeņa sadarbības tīklu un Eiropas Tiesiskās sadarbības tīkla, tai 

skaitā ar Savienības tiesību aktiem izveidotu tīklu, spēju veidošana nolūkā nodrošināt 

Savienības tiesību efektīvu piemērošanu un izpildi, Savienības tiesību, politikas 

mērķu un stratēģiju veicināšana un turpmāka attīstība programmas jomās, kā arī 

atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizācijām, kuras aktīvi darbojas programmas 

jomās; 

7. zināšanu par programmu vairošana un izplatīšana un tās rezultātu pārnesamības 

palielināšana, aptverot arvien lielāku iedzīvotāju skaitu, tostarp izveidojot un 

atbalstot programmas nodaļas un valsts kontaktpunktu tīklu. 

                                                 
1 Šīs aktivitātes ir, piemēram, datu un statistikas vākšana, kopēju metodiku un vajadzības gadījumā rādītāju vai 

kritēriju izstrāde, pētījumi, izpēte, analīze un apsekojumi, izvērtējumi, ietekmes novērtējumi, ceļvežu, 

ziņojumu un izglītojošu materiālu izstrāde un publicēšana. 

 



 

LV 2  LV 

II PIELIKUMS 

Rādītāji 

Programmu pārraudzīs, pamatojoties uz rādītāju kopumu, kas paredzēti, lai noteiktu pakāpi, 

kādā Programmas vispārējie un konkrētie mērķi ir sasniegti, un lai līdz minimumam 

samazinātu administratīvo slogu un izmaksas. Šim nolūkam tiks vākti dati attiecībā uz šādu 

pamatrādītāju kopumu: 

Tiesnešu un tiesu iestāžu darbinieku skaits, kuri piedalījušies mācību pasākumos (tostarp darbinieku apmaiņā, mācību 

braucienos, darbsemināros un semināros), kas finansēti no programmas, tai skaitā izmantojot Eiropas Tiesiskās apmācības tīkla 

(EJTN) darbības dotāciju 

Informācijas apmaiņas gadījumu skaits Eiropas Sodāmības reģistru informācijas sistēmā (ECRIS)  

To trāpījumu skaits e-tiesiskuma portālā / lapās, kuros izteikta vēlme iegūt informāciju par pārrobežu civillietām 

Cilvēku skaits, kas bija iesaistīti 

i) savstarpējās mācībās un apmaiņā ar labu praksi, 

ii) izpratnes veidošanas, informēšanas un informācijas izplatīšanas darbībās.  

 


